Vidam votum castitatis tractato te negociis et misterijs ecclesiasticis adiungit te sacramentis et primo te matrimonio licet alia sint digniora et nescia et ideo qd matrimonii magnu est in xpo et eccia sacramentum et tpe antiquius est et vnu omiuus. qd antiquus et ante peccm institutu est. omiuus qd cu omnia sacramenta sunt

in eccia dei h tñ a pudgentes omnes est. sanctitas autem eius non est nisi in monte sancto eius id est ubi ecclesia edificata est. et qd te matrimonio sepe queritur in iudicio ideo assignando multo triplici a eius imbedimenta tractauit eo continuans decem causas. Ad eius g evidentiā plibanda videretur est quid sit m̄m monum. et vñ dicatur et ubi et qñ et quibus verbis fuerit institutum. Que sunt cause m̄m monij qd vel quot sunt eius bona. que vel quot eius impedi m̄ta. quid sit matrimonium. h̄s. j. e. q. ii. s. i. vbi explicabimus singula posita in descripsione. dicitur autem matrimoniu quasi matris munum. id est officium. sed quare dicit potius a matre qd a patre qui est actor genitacoris ut diceret p̄matronum. s̄n. qd plura onera matrimonij subit et tolerat mulier. est enim inceptu g uida in pte dolorosa in lactatio la boriosa. ex te conuerit. in s. c. q. fuit autem institutum in pabulo. xxvij. q. ii. s̄h̄s ita. et ante peccatum de pe. di. q. s. romanos. v. adam. Causa tñ sololis p̄creare ut reparetur lapsus angelorum te h̄s ut o. di. i. h̄s duo. et fuit institutum his verbis. h̄s nūc os r̄. extra te biga. debitis. Alij dicunt qd alios verbis scz h̄s. crescere et multiplicari. sed credo qd illis verbis vñs est dñs tñ et p̄cipet p̄ carnalez omnionē sic p̄t; et eo qd etiā post diluvium eisdem verbis vñs est dñs ad noe et filios eius iam p̄tem vxoratis. sicut etiā m̄moniū secundo institutu post peccatum ad remediu ut vitaretur fornicacio. vt. xxvij. q. ii. s̄h̄s ita. Cause autem matrimonij quedā sunt per quas contrahitur matrimonij ut sp̄lalia et oſensus. quedā ppter qd. et barum quedam sunt p̄cipales ut vitaco fornicacionis suscepco sololis. alie secundarie que sunt multe ut pulcritudo femme diuicia. amicorum copia. pacis reformatio. Bona matrimonij sunt tria fides. ples sacra. j. e. q. ii. oīne. Impedimenta matrimonij sunt. xvi. que dicuntur in gloria. hec sunt cause que impediunt m̄moniū scz votu orto hitus dispar cultus error p̄sonae error odicōmis ognacō ligacō. publice honestatis iusticia. enormitas tollit impossibilitas coeundi tempore feriarum interdein ecclie actionis etas furor veritatem quedam ex his impediunt strahendū sed contra dictum non dirimunt ut infra dicetur. et h̄s omnia his verbis denotant. Votu odicō violētia sp̄ualis. p̄missus error dissiliqz fides. Culpa dicitur honor orto ligacō sanguis. Qui sit affinis qd coire nequit h̄s habitu iungas et atē sic qd furore. h̄s si canonicis vis consentire rigori. Te de iure vetant iura subire thori. habitus impedit sed non dirimunt. ex qui cleri. vel vñ. fuluit. b. cōtra qd nec impedit binum eum. h̄s etas impedit matrimonij et furor carēs iniquallo. xxvij. q. vii. n. c. v. vod vuentis. hic intitulatur questio p̄ma qua. Q. i. queritur an teneat matrimonio a vñete. tractu et qd no. i. teneat p̄bat vñqz ab. s̄. hijs omnibꝫ auctatibus. postea allegat incontrarium vñqz ab. s̄. ul. et hanc otrarientem soluit satis bene. s. xxvij. d. s. ul. q. videlicet p̄ma capitulo intelligente voto solemni. alia d. simplici ar. ex qui cleri. vel vñ. meminimus. j. e. c. i. vbi dicit et veste laicali sub festimoniū episcopi. b. dic qd n̄ refert a votu sit simplex an solene qd vtrū qd dirimit matri moniū. solemnia sunt em̄ ipse nō sicut de sua voti. sed h̄s refert an sit votu de p̄nti sue cu solemitate sue sine illa ut vñeo cōtentia h̄s impedit et dirimit et sic intelligit h̄s. capla prima vñqz ab capitulo nuptiarum an sit de futuro. qd improprie dicit vñtum id est quedam p̄missio de futuro voto emittebitur ut si dico ego p̄missio qd votabo contentiam post annum mortua vero. vñtum id est p̄missio intrabo religione vel cōstituta h̄s impedit sed nō dirimit ut cap. nuptiaz. et seq̄tibꝫ. Alij dicunt qd nullū votu dirimit quia qua rōne dirime ret votu solene et simplex cum item sit in sua solemnia em̄ non sunt d. substituta sed ipa cōstitutio ecclie dirimit si post votum solemne faciunt strahatur. ego dico qd nullum votum est solemne nisi cu qd teuouer se religioni alicui. vñl alij duobꝫ modis in sequenti caplo. vñ si coram tota ecclia diceret quis h̄s verba vñeo om̄etiam si strahet teneret m̄moniū. que ē em̄ racore quare strahet ecclie magis teuouer spectare ad illa vota que solemnitate fiunt qd ad p̄uata dūmoto possit ecclie ostare siue p̄ testes siue p̄ confessionem p̄pria alicuius qd votu recerit. Ep̄cito enim strahet ecclie p̄ confessionē vel p̄ testes de notoriū et sic teuouer ecclia dirimere matrimonij post illud votu strahet. Ioh. tu breuiter dicas qd p̄fessio tacita vel exp̄ssa alicuius religiosi impedit contra dictum et strahendum. ut extra de regula. iudua. xxvij. d. qd interrogasti. et ex de regula. strahisti. et c. statuimus. et p̄cedet caplo. que exp̄ssa h̄s dicunt. et cu alijs dicit teuoueo me huic religioni ibi p̄fessio om̄etie tacite intelligitur et religionis exp̄ssa. ordo sicut impedit si est sacer. nam ibi intelligitur tacita om̄etia fca cu solemnitate et ex cōstōne ecclie. et illa semper tacita odicō vel exp̄ssa vel cōstō ecclie solemnitat votum. sic michi bartol. brix. videtur dicendum.

**S**icut bonum. vidue. h̄s tē istis specificet de omnibꝫ intelligi debet. Minoribꝫ. j. xxv. annū. vel. xij. vel. xiii. et ducuntur minoribꝫ annis multipliciter quantum ad disrecōs vñqz ad septemū. ut. C. d. iurandi. si infant. Tē quātū ad matrimonio vñqz ad. xij. quātū ad mulieres. quātū ad masculū vñqz ad. xiii. Tē quātū ad factōrem testamenti vñqz ad. xiii. annū in masculo. in feminis vñqz ad. xij. ff. qui

māducatis siue bibitis siue aliquid aliud faciat in nomine domini nostri ihesu xp̄i facite. i. qd vivim⁹ mouem⁹ et sumus. De temporum qd obseruatoribus scribit augustinus in encheridion.

**O**raue peccm est obseruare mē. Vis extimaret ses et annos. quam magnum peccatum fit dies obseruare et menses et annos et tē pora sicut obseruant qui certis diebus siue mensibus siue annis volunt vel nolunt aliquid inchoare. eo qd se cundum vanas doctrinas hominum fausta vel in fausta existimant tempora. nisi huius mali magnitudinez ex timore apostoli pensaremus qui talib⁹ ait. Timeo ne forte sine causa laborauerim in vobis. Idem super epistolam ad galathas.

**T**elligat lector ad tantū p̄ticulū anime pertinere superficiolas temporum obseruationes ut dicat apostolus. Timeo ne forte sine causa laboraueri in vobis. Quamuis tanta celebritate vel auctoritate per orbem terrarū in ecclesiis legatur. plena sunt tñ vuentica la nostra hominib⁹ qui tempora rerum augendaz a mathematicis accipiunt. Jam vero ne aliquid inchoatur. aut edificioruz aut huiusmodi quorumlibet operum diebus quos egipciacos vocant. sepe em̄ nos mo

nere non dubitat. **I**te ierom⁹ Sime mētacōne herbas vel petras

**D**emonium licet petras vel herbas habere sine mētacōne.

Incipit causa vicefima septima.

Vidam votū castitatis habens despōsauit sibi uxorem. illa priori cōditioni renunciā trāstulit se ad aliū et nup̄fit illi. Ille cui p̄pus despōsata fuerat repetit ea. Hic p̄mū querit an iugū possit esse inter vuentis. Se cundo an liceat sponse a sponso redere et alij nubere.

**Q**uod vero vuentis matri monia contrahere non possunt multis auctoritatibus probatur. In concilio nam et carthaginensi capitulo quarto

virginibus maiorem patiē famem dum dulci⁹ putat esse qd nescit.  
**a.** Letabie· non de vmbicta quam videt h̄ q; non est in illa· t̄ quia non omisit oſimilia ·na· id est ppter penā quā videt· q; dum stuleus  
**b.** Insanguine· i. pe pumē sapiens fit astutior ·vt· xxiiij· q. vi. vi= dea· t̄ exemplis citius ducit q̄s ad bene faciendum et ad vitandum crimen· de. pe. di. ij. citius vnde dicit· felix quem reddunt aliena peri cula cautum vt in predicto. c. citius